



Klimatsmartare nötuppfödning

Grönt frodigt gräs täcker 80 procent av Irlands betesmarker vilket gör gräsuppfödning till ett naturligt val för irländska bönder. Det är tack vare denna uppfödning som Irland är en av de mest klimatsmarta producenterna av kött i världen.

Genom organisationen Origin Green följer anslutna bönder en femårsplan för att få lägre växthusgasutsläpp, lägre vattenförbrukning, öka energieffektiviteten och minska svinnet. Man har även arbetat fram en ny typ av paketering som är mer kostnadseffektiv och förlänger produktens hållbarhet. Djuren på Irland består både av traditionella kötttraser som Hereford och Angus till magrare kontinentala raser. Kötttradsdjur

tillsammans med bra förutsättningar och jämnt åldersspann ger ett naturligt smakrikt kött med god marmorering och jämn kvalitet. Att djuren får beta ute hela året om gör dessutom att man behåller markhälsan och den biologiska mångfalden. Hela 90 procent av djurens kost består av naturbete, resterande del är ensilage.

Nötuppfödning släpper ut växthusgaser, främst genom metan

från boskapen. Det som inte får glömmas bort i sammanhanget är att de gröna gräsmarkerna som boskapen betar ger en enorm kolsänka som motverkar många av de producerade växthusgaserna.

Genom att korta ner djurens livslängd med bara en månad har Irland dessutom minskat sina koldioxidutsläpp med 250.000 ton CO₂ på cirka 100 000 kor.



Djuren på Irland består både av traditionella kött-raser som Hereford och Angus och magrare kontinentala raser. Ett naturligt smakrikt kött med god marmorering och jämn kvalitet.

God djurhälsa leder till minskade utsläpp

Forskning visar att förbättrad djurhälsa kan minska utsläppen av CO₂ med 147 000 ton per år. Friska djur är mer produktiva och kräver därför mindre insatser och blir till följd av det snällare mot miljön.

Inom Origin Green arbetar man med Beef Health Check-programmet som syftar till att förbättra boskapsens hälsa. Med förbättrad kommunikation och feedback efter slakt till producenter och bönder kan man hjälpa dem till lämpliga insatser och kontrollprogram för att förbättra djurhälsan.



De bönder som anslutit sig till Origin Green har minskat sina utsläpp med 5 procent.



80 procent av Irlands jordbruksmark är täckt av frodigt grönt gräs. (Jämfört med 40 procent i Europa)



Förbättrad djurhälsa, friska djur är mer produktiva och kräver mindre insatser minskar utsläppen av CO₂.



Det lönsar sig att arbeta hållbart. Anslutna bönder får bättre betalt för sina djur.



Kort om Origin Green

Origin Green grundades 2012 och är ett nationellt hållbarhetsprogram. Syftet är att irländsk mat ska vara förstahandsvalet globalt eftersom det är hållbart producerat av människor som bryr sig.

Bönderna som är anslutna till Origin Green är tillsammans med och utvecklar arbetet att producera mer hållbart. De får också bättre betalt för sitt kött i jämförelse med konventionell uppfödning.